
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 25 квітня 2023 р. № 393 

Київ 

Про затвердження Порядку надання державних гарантій для  

забезпечення виконання боргових зобов’язань приватного  

акціонерного товариства “Експортно-кредитне агентство” 

Відповідно до частини п’ятої статті 9 Закону України “Про фінансові 

механізми стимулювання експортної діяльності” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

Затвердити Порядок надання державних гарантій для забезпечення 

виконання боргових зобов’язань приватного акціонерного товариства 

“Експортно-кредитне агентство”, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 квітня 2023 р. № 393 

ПОРЯДОК 

надання державних гарантій для забезпечення виконання  

боргових зобов’язань приватного акціонерного товариства 

“Експортно-кредитне агентство” 

1. Цей Порядок регулює відносини, пов’язані з наданням державних 

гарантій для забезпечення виконання боргових зобов’язань 

ПрАТ “Експортно-кредитне агентство” (далі — товариство) відповідно до 

бюджетного законодавства з метою підтримки експортної діяльності. 

2. Державні гарантії для забезпечення виконання боргових 

зобов’язань, що виникають під час залучення товариством коштів (далі — 

державні гарантії), надаються відповідно до Бюджетного кодексу України 

у межах загального обсягу, визначеного законом про Державний бюджет 

України на відповідний рік, за умови, що положення щодо можливості 

надання державних гарантій передбачено у зазначеному законі. 

3. Державні гарантії для забезпечення виконання боргових 

зобов’язань товариства надаються на підставі відповідних рішень Кабінету 

Міністрів України. 

4. До надання державних гарантій товариство укладає з Борговим 

агентством (до початку його функціонування — з Мінфіном) на підставі 

рішення Кабінету Міністрів України, передбаченого пунктом 3 цього 

Порядку, договір про погашення заборгованості товариства перед 

державою за виконання гарантійних зобов’язань. 

_____________________ 


